puk!id0

tecretar3 unIc1pat

FnçkItL?* .Iup4tcle*t

SANTO ANTÓHO
DO DESCOBERTO-GO

CM Pi 00,091,3b70001-11

PORTARIA N'36,13 DE MARÇO DE 2025.

SECRETARiA
MUNICIPAL. DE SAUDE

DISPÕE SOBRE A
DESIGNAÇÃO -DE FISCAL DE
CONTRATO
ADMINISTRATIVO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTO
:ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições:

CONSIDERANDO odisposto nosartigos7 e 117, § 1. § 2 e § 3, inciso i,IIc III daLeiI4.133/21
e os princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO o regulamento no âmbito adninistrativa, sancionada pelo decreto no

6117/2023 que estabelece normas gerais de licitações e contrtaões para administrações públicas

RESOLVE

Art. 1° - Designar o servidor WELLINGTON DE OLIVEIRA COSTA, ocupante do cargo de
DIRETOR-GERAL DE PROJETOS E CONVENIOS, inscrito(a) no CPF n°023.298.761-06, para atuar
corno fsca! do Contrato de lnexigibilidad n'00 1 /20_25 referente a contratação de empresa do ramo de
Engenharia para prestar serviços de assessora e consultoria de forma técnica e especializada, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio do Descoberto- GO, celebrado
com a empresa:

-

• MÓDULO ENGENHARIA CONSULTORIA E I'ROJETOS L'FDA CNPJ n° 55.976.749/0001;
60.

Art. 2° - Art. 2° - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização
das faltas ou defeitos eventualmente observados.

-

1 -

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscál deverão ser
solicitadas ao gestor cm tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Art. 30.  Caberá ao Fiscal do Contrato, atuar com a devida observância do disposto na Lei Federal O 14 133,
que estabelece normas gerais de licitações e contratações para administrações públicas e o l)ecrcto

Municipal n° 6117/2023, que regulamenta no âmbito do município de Santo íÂntônio do Dcscoherto!GO. -

Art. 40:  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registra-se, publica-se e cumpre-se.

Santo Antôniodo Descoberto —€O, 13 de março de 2025.
-1

'° LLJNGTON 1  OLIVEIRA
Diretor-Geral De rojel.os E Convên

Decreto n°150/2025

A RICARDO DE SOUZA ITÀCA.RAMB!
s Secretário Municipal de Saúde e

Vigilância anitária
Decreto n1105/2025

CWJ: 07429i90/301.06

JL' g.b 9 Uooda 754 lute 01. Cor,tto, Santo AOr4
Oo Don,io-&